
UCHWAŁA NR 133/XXIV/2026 
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Suchedniów na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz.U.2025 r., poz. 1153 ze zm.), art. 211, art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 ze zm.)  uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

        

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 2.  

W uchwale Nr 123/XXIII/2025 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 18.12.2025 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Suchedniów na 2026 rok dokonuje się następujących zmian:  

1.  Załącznik nr 3 – Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2026 
roku – otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik Nr 5 -  Przychody i rozchody budżetu w 2026 roku - otrzymuje brzmienie załącznika nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca                                                                       
Rady Miejskiej 

 
 

Lidia Frątczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96C01027-C033-40EB-A188-9B8986875562. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 399 622,00   1 400 445,00   

Domy pomocy społecznej 166 200,00   166 200,00   

0690 Wpływy z różnych opłat 160 000,00   0,00   

0830 Wpływy z usług 0,00   160 000,00   

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 6 200,00   0,00   

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00   6 200,00   

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
118 962,00   119 785,00   

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00   823,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 418 849,80   6 463 811,98   

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 85 598,80   130 560,98   

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

50 598,80   95 560,98   

67 909 146,40   67 954 931,58   

Dochody 2026

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 133/XXIV/2026 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 26.01.2026 r.

Rozdział Zmiana

823,00   

85202 0,00   

-160 000,00   

160 000,00   

-6 200,00   

6 200,00   

85214 823,00   

823,00   

44 962,18   

90005 44 962,18   

44 962,18   

Razem: 45 785,18   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96C01027-C033-40EB-A188-9B8986875562. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

710 Działalność usługowa 194 920,00   236 620,00   

Plany zagospodarowania przestrzennego 186 420,00   228 120,00   

4300 Zakup usług pozostałych 142 420,00   184 120,00   

720 Informatyka 88 725,00   91 960,00   

Pozostała działalność 88 725,00   91 960,00   

4307 Zakup usług pozostałych 72 754,50   46 707,20   

4309 Zakup usług pozostałych 15 970,50   10 252,80   

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
0,00   28 700,00   

4709
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
0,00   6 300,00   

801 Oświata i wychowanie 24 586 721,64   24 578 787,14   

Dowożenie uczniów do szkół 640 250,00   632 315,50   

4300 Zakup usług pozostałych 600 000,00   592 065,50   

852 Pomoc społeczna 5 033 111,00   5 033 934,00   

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
179 785,00   180 608,00   

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości

823,00   1 646,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 398 979,00   5 410 175,68   

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 59 528,00   112 424,68   

4307 Zakup usług pozostałych 50 598,80   95 560,98   

4309 Zakup usług pozostałych 8 929,20   16 863,70   

Oświetlenie ulic, placów i dróg 650 000,00   608 300,00   

4260 Zakup energii 410 000,00   368 300,00   

67 769 586,05   67 818 606,23   

Wydatki 2026

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 133/XXIV/2026 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 26.01.2026 r.

Rozdział Zmiana

41 700,00   

71004 41 700,00   

41 700,00   

3 235,00   

72095 3 235,00   

-26 047,30   

-5 717,70   

28 700,00   

6 300,00   

-7 934,50   

80113 -7 934,50   

-7 934,50   

823,00   

85214 823,00   

823,00   

11 196,68   

90005 52 896,68   

44 962,18   

7 934,50   

90015 -41 700,00   

-41 700,00   

Razem: 49 020,18   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96C01027-C033-40EB-A188-9B8986875562. Podpisany Strona 1



      Załącznik Nr 3

do Uchwały Rady Miejskiej w Suchedniowie

Nr 123/XXIII/2025z dnia 18 grudnia 2025 r.

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Wydatki i bieżące

1. 852 85295

Trwałość projektu Kluby Seniora jako 

Ośrodki Wsparcia Dziennego w Mieście i 

Gminie Suchedniów (2023-2026)

992 666,00 320 250,00 320 250,00 MGOPS

2. 750 75023

Czyste powietrze - poprawa jakości 

powietrza i efektywności energetycznej 

budynków mieszkalnych (2021-2026)

165 389,30 35 000,00 B 35 000,00 UM i G

3. 710 71004
Opracowanie Planu Ogólnego Miasta i 

Gminy Suchedniów
139 000,00 139 000,00 139 000,00 UM i G

4. 710 71004

Sporządzenie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

przywodnego parku kultury, sportu i 

wypoczynku w Suchedniowie.

13 000,00 9 750,00 9 750,00

5. 710 71004

Sporządzenie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

"Bodzentyńska"w Suchedniowie

18 000,00 13 500,00 13 500,00

6. 720 72095 "Cyberbezpieczny Samorząd" 294 295,00 91 960,00 0,00 0,00 91 960,00 UM i G

7. 900 90005
Opracowanie planu adaptacji do zmian 

klimatu dla miasta Suchedniów
140 080,00 112 424,68 16 863,70 95 560,98 UM i G

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 133/XXIV/2026 Rady 

Miejskiej w Suchedniowie z dnia 26 stycznia 2026 r.

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2026 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2026 (7+8+9 

+10+12+13)

w tym źródła finansowania

dochody własne jst

niewykorzyst

ane środki 

pieniężne na r-

ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach § 

905 (1)

przychody 

wynikające z 

rozliczenia 

środków określ. w 

art. 5 ust.  ust. 1 

pkt 2 u.f.p. i 

dotacji na 

realizację 

przedsięw. finans. 

z udziałem tych 

środków § 906

kredyty

i pożyczki, 

obligacje

dotacje i środki 

pochodzące z innych  

źr.(2)

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Strona 1 z 3
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96C01027-C033-40EB-A188-9B8986875562. Podpisany Strona 1



8. 710 71004

Sporządzenie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu 

położonego pomiędzy ulicą Bodzentyńską, 

rzeką Kamionką i zalewem "Śródmiejskim"w 

Suchedniowie

18 000,00 13 500,00 13 500,00 UM i G

Razem wydatki bieżące 1 780 430,30 735 384,68 512 863,70 0,00 91 960,00 35 000,00 95 560,98

Wydatki majątkowe

9. 600 60016
Projekt rozbudowy ul. Szerokiej w 

Suchedniowie
80 000,00 40 000,00 40 000,00 UM i G

10. 600 60016
Projekt przebudowy drogi ul. Dobra Dróża w 

miejscowosci Mostki
18 000,00 10 000,00 10 000,00 UM i G

11. 600 60016
Projekt rozbudowy ul. Dawidowicza w 

Suchedniowie
80 000,00 20 000,00 20 000,00 UM i G

12. 600 60016
Projekt przebudowy ul. Prtyzantów w 

Suchedniowie
68 000,00 50 000,00 50 000,00 UM i G

13. 600 60016
Rozbudowa drogi gminnej nr 389060T - ul. 

Stokowiec
3 316 789,00 811 756,70 431 042,05 380 714,65 UM i G

14. 600 60016
Rozbudowa ul. Źródłowej w Suchedniowie - 

opracowanie dokumentacji projektowej
63 000,00 50 400,00 50 400,00 UM i G

15. 700 70007

Budowa budynku mieszkalnego 

komunalnego, dwulokalowego w 

Suchedniowie przy ul. Berezów 11, 26--130 

Suchedniów - roboty odtworzeniowe.

700 000,00 200 000,00 200 000,00 UMiG

16. 720 72095 Cyberbezpieczny Samorząd 478 470,00 0,00 0,00 UM i G

17. 855 85516

Rozbudowa budynku Przedszkola 

Samorządowego im. Jana Pawła II w 

Suchedniowie w celu utworzenia miejsca 

opieki dla dzieci do lat trzech

4 598 000,00 2 572 001,45 666 122,40 243 363,43 1 662 515,62 UM i G

18. 900 90001

Opracowanie dokumentacji projektowej dla 

zadania  pn. Budowa kanalizacji sanitarnej w 

sołectwie Ostojów w gminie Suchedniów".

396 750,00 148 700,00 148 700,00 UM i G

Strona 2 z 3
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96C01027-C033-40EB-A188-9B8986875562. Podpisany Strona 2



19. 630 63095

Szlak tematyki postindustrialnej - Żelazne 

Doline MOF - zagospodarowanie terenów 

przy zbiorniku etap II.

100 000,00 80 000,00 80 000,00 UM i G

20. 630 63095

Zagospodarowanie terenów przyległych do 

zbiornika wodnego na rzece Kamionce w 

Suchedniowie

1 246 909,09 374 072,73 374 072,73 UM i G

21. 900 90002
Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych
31 950,00 0,00 0,00 UM i G

22. 926 92601

Modernizacja i budowa nowych obiektów 

Ośrodka Sportu i Rekreacji położonych przy 

ul. Sportowej 5 w Suchedniowie

288 600,00 60 000,00 60 000,00 UM i G

Razem wydatki majątkowe 11 466 468,09 4 416 930,88 2 130 337,18 380 714,65 0,00 0,00 243 363,43 1 662 515,62

Ogółem: 13 246 898,39 5 152 315,56 2 643 200,88 380 714,65 91 960,00 0,00 278 363,43 1 758 076,60

1.       Wykazać środki otrzymane w latach poprzednich m.in. z RFRD, RFIL

2.       Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania zaplanowanego w dochodach budżetu:

A.       Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od Wojewody, MEN)

B.       Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C.       Inne źródła

Strona 3 z 3
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96C01027-C033-40EB-A188-9B8986875562. Podpisany Strona 3



          

Załącznik nr 5

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 133/XXIV/2026 Rady Miejskiej w Suchedniowiedo uchwały Rady Miejskiej w Suchedniowie

z dnia 26 stycznia 2026 r. Nr 123/XXIII/2025

z dnia 18 grudnia 2025 r.

Klasyfikacja

§

1 2 3 4

1 563 674,65

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym § 952 1 091 000,00

2.
Pożyczki zaciągnięte na rynku 

krajowym
§ 952 / §903

3.
Kredyty i pożyczki zaciągnięte na rynku 

zagranicznym
§ 953

4. 

Papiery wartościowe - obligacje 

(których zbywalność jest ograniczona) / 

(dopuszczone do obrotu 

zorganizowanego)

§ 931

5. 

Przychody z tytułu zaciągniętych 

pożyczek i kredytów oraz 

wyemitowanych papierów 

wartościowych na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań

§ 907

6. 

Nadwyżka z lat ubiegłych 

(pomniejszona o środki, o których 

mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 u.f.p.)

§ 957

7. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950

8. 
Przychody ze spłat udzielonych 

pożyczek
§ 951 / §902

9. 

Przychody z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach

§ 905 380 714,65

10. 

Przychody wynikające z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 

2 u.f.p. i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

§ 906 91 960,00

11.
Przelewy dokonane z lokat z lat 

ubiegłych
§ 954

12. Prywatyzacja majątku j.s.t § 941-944

13. 
Przychody z tytułu innych rozliczeń 

krajowych 
§ 955

1 700 000,00

1. Spłaty kredytów krajowych § 992 1 700 000,00

2. 
Spłaty otrzymanych zagranicznych 

kredytów i pożyczek
§ 993

3. Spłaty pożyczek krajowych § 992 / § 963

4. 

Wykup papierów wartościowych - 

obligacji komunalnych (których 

zbywalność jest ograniczona) / 

(dopuszczonych do obrotu 

zorganizowanego) 

§ 982

5. 
Wcześniejsza spłata istniejącego długu 

j.s.t.
§ 965

6. Udzielone pożyczki § 991 / § 962

7. Przelewy na rachunki lokat § 994

8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust.1 u.f.p.§ 995

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2026 r.

Lp. Treść Kwota

Przychody ogółem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96C01027-C033-40EB-A188-9B8986875562. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W budżecie Miasta i Gminy Suchedniów na 2026  rok dokonuje się następujących zmian: 

1.Zwiększa się dochody MGOPS o kwotę 823,00 zł w związku z wpływem rozliczeń z lat ubiegłych 
(zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze …). 

2.W dziale 852 Pomoc społeczna dokonuje się zmiany klasyfikacji budżetowej pomiędzy paragrafami 
dochodów kwoty 160 000,00 zł. Dotyczy to planowanych wpływów z opłat 
za pobyt w domach pomocy społecznej. (Wniosek Dyrektora MGOPS). 

3.W związku z kontynuacją w 2026 roku opracowania planu adaptacji do zmian klimatu dla miasta 
Suchedniów dokonuje się zwiększenia planu dotacji ze środków unijnych na 2026 rok 
w wysokości 44 962,18 zł. Po stronie wydatków zwiększenie limitu  na 2026 r. do kwoty 
112 424,68 zł. z czego środki unijne stanowią kwotę 95 560,98 zł., wkład własny Gminy 16 863,70 zł. 

4.W związku z kontynuacją prac nad Planem Ogólnym Miasta i Gminy Suchedniów w 2026 r. zwiększa 
się limit wydatków  na ten cel o niewykorzystane środki w 2025 roku do wysokości 139 000,00 zł. Są to 
środki własne Gminy. 

5.W ramach projektu „Cyberbezpieczny Samorząd” – wydatki bieżące - zwiększenie limitu wydatków do 
kwoty 91 960,00 zł. Środki te w całości stanowią przychody ubiegłego roku (paragraf 906) i pochodzą 
z budżetu UE. Dostosowano również klasyfikację budżetową wydatków na 2026 r. 

6.W ramach działu 852 Pomoc społeczna zwiększono wydatki o kwotę 823,00 zł stanowiące zwrot do 
ŚUW Kielce (zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze - płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem…). 

7.Po dokonanych zmianach planowany wynik budżetu stanowi nadwyżkę w kwocie 136 325,35 zł. 

8.Zmniejsza się planowane wydatki budżetowe w zakresie zadań własnych Gminy Suchedniów w celu 
pokrycia planowanych zwiększeń oraz dostosowania do bieżącej realizacji budżetu zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

9.Dokonuje się stosownych zmian w załącznikach do Uchwały Nr 123/XXIII/2025 Rady Miejskiej 
w Suchedniowie z dnia 18.12.2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchedniów na 2026 rok.  

 Przewodnicząca                                                                  
Rady Miejskiej 

  

Lidia  Frątczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96C01027-C033-40EB-A188-9B8986875562. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 133/XXIV/2026 RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE z dnia 26 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4


